



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	19.313.416,14	6.763.205,40	13.391.626,80	6.052.403,58	12.875.610,76	11.938.416,95
RECEITAS DE CAPITAL	2.383.169,64	2.452.617,32	4.905.234,64	684.000,00	1.588.779,76	521.289,50
SUBTOTAL	21.696.585,78	9.215.822,72	18.296.861,44	6.736.403,58	14.464.390,52	12.459.706,45
(-) DEDUÇÕES	2.830.526,03	961.235,96	1.922.471,92	880.308,17	1.887.017,35	1.750.458,97
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	203.407,34	35.269,28	70.538,56	76.363,82	135.604,89	43.863,66
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.666,68	33.333,36	0,00	0,00	81.521,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.627.118,69	909.300,00	1.818.600,00	803.944,35	1.751.412,46	1.625.074,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.866.059,76	8.254.586,76	16.374.389,52	5.856.095,41	12.577.373,17	10.709.247,48

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	17.788.339,93	5.929.446,64	11.858.893,29	2.136.751,34	14.758.466,11	5.717.385,58	10.578.405,05	8.747.853,08
(-) Juros e Encargos da Dívida	67.259,08	22.419,69	44.839,39	0,00	59.100,00	16.472,96	32.213,56	40.305,74
SUBTOTAL	17.721.080,85	5.907.026,95	11.814.053,90	2.136.751,34	14.699.366,11	5.700.912,62	10.546.191,49	8.707.547,34
DESPESAS DE CAPITAL	7.317.691,32	2.439.230,44	4.878.460,88	2.384.627,77	2.681.935,15	223.052,20	403.993,13	679.375,48
(-) Deduções	249.206,76	83.068,92	166.137,84	48.181,80	216.521,52	74.935,11	144.347,68	144.347,68
Amortização de Dívida	249.206,76	83.068,92	166.137,84	48.181,80	216.521,52	74.935,11	144.347,68	144.347,68
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	24.789.565,41	8.263.188,47	16.526.376,94	4.473.197,31	17.164.779,74	5.849.029,71	10.805.836,94	9.242.575,14
RESULTADO	-24.789.565,41	-8.263.188,47	-16.526.376,94	-4.473.197,31	-17.164.779,74	-5.849.029,71	-10.805.836,94	-9.242.575,14
RESULTADO	-22.162.446,72	-7.353.888,47	-14.707.776,94	-3.669.252,96	-15.413.367,28	-5.045.085,36	-9.054.424,48	-7.617.500,83
RESULTADO	-5.923.505,66	-8.601,71	-151.987,42	1.382.898,10	-4.587.406,57	7.065,70	1.771.536,23	1.466.672,34

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-605.993,81	-536.581,24	-461.646,13	74.935,11	144.347,68
(-) Disponibilidade de Caixa	44.327,32	-31.649,86	98.652,69	130.302,55	54.325,37
(-) Aplicações Financeiras	1.977.725,32	3.394.731,34	2.699.696,66	-695.034,68	721.971,34
(-) Ativo Realizável	14.199,65	6.901,12	6.227,16	-673,96	-7.972,49
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-192.800,00	0,00	192.800,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.430.258,48	2.640.601,36	2.342.930,38	-297.670,98	912.671,90
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.430.258,48	2.640.601,36	2.342.930,38	-297.670,98	912.671,90